
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 20 de febrer de 2020, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions de 
les previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del proce-
diment de concessió directa d’ajudes urgents per a pal·liar 
la pèrdua de béns de primera necessitat de les persones 
físiques produïda pel temporal de pluges, fenòmens cos-
taners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2020/1664]

RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2020, de la Presiden-
cia de la Generalitat, por la que se otorgan subvenciones 
de las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiem-
bre, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y 
del procedimiento de concesión directa de ayudas urgen-
tes para paliar la perdida de bienes de primera necesidad 
de las personas físicas producida por el temporal de llu-
vias, fenómenos costeros i vientos ocurrido en la Comu-
nitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019.  
[2020/1664]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes de 
primera necesidad de las personas físicas, producida por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, han tenido entrada en el 
Gabinete del President determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención, y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre de 2019, del President de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo de esta resolu-

ción, para cubrir los daños a los que hace referencia el artículo 10.1 del 
Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell, desarrollado por 
el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del President de la Generalitat, 
según los peritajes efectuados sobre los daños puestos de manifiesto por 
los beneficiarios de estas ayudas, y que igualmente se relacionan en el 
antedicho anexo.

El importe de estas ayudas se imputará a la aplicación 
05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del estado de gastos del presupues-
to de la Generalitat para el ejercicio 2020, que cuenta con un importe 
total de 1.300.000 euros, incrementada por Acuerdo de 14 de febrero de 
2020, del Consell, por importe de 5.000.000 de euros, lo que hace un 
total de 6.300.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer los créditos que se corresponden a las ayudas 

a favor de las personas relacionadas en el anexo de esta resolución, que 
se imputarán a la aplicación 05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del 
estado de gastos del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago de los importes corres-

pondientes a las ayudas relacionadas en el anexo de esta resolución para 
cada una de las personas beneficiarias de estas ayudas, y que igualmente 
se relacionan en este anexo.

Contra esta resolución, que posa fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o, directamente, recurso contencio-
so-administrativo, de acuerdo con el que establecen los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 20 de febrero de 2020.– El president de la Generalitat, p. 
d. (ap. séptimo.q R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el subsecretario: 
Emili Josep Sampío Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció, i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre de 2019, del 
President de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex d’aquesta resolució, 

per a cobrir els danys als quals fa referència l’article 10.1 del Decret 
196/2019, de 20 de setembre, del Consell, desplegat pel Decret 8/2019, 
de 26 de setembre, del President de la Generalitat, segons els peritatges 
efectuats sobre els danys manifestats pels beneficiaris d’aquestes ajudes, 
i que igualment es relacionen en l’avantdit annex.

L’ import  d’aquestes  a judes  s ’ imputarà  a  l ’apl icació 
05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de despeses del pressu-
post de la Generalitat per a l’exercici 2020, que compta amb un import 
total d’1.300.000 euros, incrementada per l’Acord de 14 de febrer de 
2020, del Consell, per un import de 5.000.000 d’euros, que fa un total 
de 6.300.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar els crèdits corresponents a les ajudes a favor 

de les persones relacionades en l’annex d’aquesta resolució, que s’im-
putaran a l’aplicació 05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de 
despeses del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament dels imports corres-

ponents a les ajudes relacionades en l’annex d’aquesta resolució per a 
cadascuna de les persones beneficiàries d’aquestes ajudes, i que igual-
ment es relacionen en aquest annex.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició o, directament, un recurs con-
tenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 20 de febrer de 2020.– El president de la Generalitat, p. 
d. (ap. seté.q R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: Emili 
Josep Sampio Morales.



ANNEX / ANEXO
Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell.

Beneficiari/beneficiària	 DNI	 Import
�
ASUNCIÓN MARTÍNEZ GARCÍA	 ***5796**	 417
LUISA AGUILAR MURCIA	 ***0336**	 3.000
MATILDE RUIZ MARTINEZ	 ***6054**	 3.000
ROSARIO CAMPILLO ANDRES	 ***4762**	 857
JOAQUIN ANTOLINO BALLESTER	 ***1375**	 1.360
MARIA DEL CARMEN PATIÑO SIMO	 ***8041**	 3.000
FRANCISCO MARTINEZ HERNANDEZ	 ***7074**	 3.000
JULIO MOYA ALCARAZ	 ***6331**	 2.037
VICENTE SAEZ RUFETE	 ***1437**	 3.000
MOISES RODES PEREZ	 ***1547**	 3.000
JOSEFA MORENO GARCIA	 ***4963**	 3.000
VICENTE TORREGROSA GARCIA	 ***7118**	 2.292
MARIA JOSEFA RUIZ MARTINEZ	 ***7571**	 3.000
MARIA CARMEN ANDRES ABADIA	 ***7611**	 3.000
MANUELA TOMAS RODRIGUEZ	 ***0320**	 2.402
MARIA DEL PILAR VICENTE MATEO	 ***6328**	 3.000
GABRIEL GRACIA SEMPERE	 ***2884**	 1.437
INMACULADA ARAGONES LORENZO	 ***2261**	 1.482
JUAN ALFONSO PEREZ ARENAS	 ***8578**	 2.092
RAMON ANIORTE AROS	 ***7558**	 745
MARIA ISABEL FUENTES GARCIA	 ***7995**	 3.000
BERNABE MOLINA PEREZ	 ***2024**	 3.000
JOSE VICENTE FENOLL MARTINEZ	 ***6143**	 125
OTHMAN TILAOUI LECHHAM	 ***2932**	 2.370
ALEJANDRO GARCIA SANCHEZ	 ***5952**	 3.000
ABDERRAHIM BANAN ES SEBYTY	 ***0062**	 2.350
PEDRO GALAN RUIZ	 ***1017**	 2.050
ROBERTO CAMPILLO GRAO	 ***6191**	 580
JORGE GIERA HERNANDEZ	 ***4851**	 2.040
AMPARO TEJUELO GARCIA	 ***7984**	 3.000
JOSE PEDRO DE ALCANTARA LOPEZ LOPEZ	 ***6263**	 1.885
RUBEN MARTI PINA	 ***0682**	 3.000
FRANCISCO BELMONTE CELEDONIO	 ***7523**	 670
TERESA PATIÑO SIMO	 ***5317**	 3.000
JAVIER VALERO ROCAMORA	 ***6937**	 2.832
FRANCISCA MARCOS ROS	 ***4546**	 3.000
MARIA DEL CARMEN GUTIERREZ VILLALGORDO	 ***7566**	 2.537
JUAN MANUEL EUGENIO ORTIZ	 ***4974**	 2.942
MARIA ASUNCION MATEO ZARAGOZA	 ***0605**	 3.000
MARIA DOLORES MURCIA RODRIGUEZ	 ***4260**	 3.000
MARIA DOLORES ZAPATA CABRERA	 ***4771**	 1.650
GABRIEL APARICIO LARROSA	 ***8488**	 1.882
CONCEPCION GOMEZ HUERTAS	 ***4449**	 2.327
ISABEL MATEO GALERA	 ***8233**	 3.000
MARIA CECILIA MAZON ESPINOSA	 ***1404**	 2.220
MARIA DEL CARMEN SANTOS VEGARA	 ***6042**	 1.095
ASUNCIÓN MARÍN SÁNCHEZ	 ***6129**	 1.460
NIEVES LORENZO SANCHEZ	 ***5265**	 3.000
ANTONIO COLL GARCIA	 ***1017**	 985
M CARMEN GUTIERREZ NAVARRO	 ***7074**	 3.000
ANTONIO PADILLA ESCUDERO	 ***4580**	 3.000
MARI ANGELES GARCIA ALMARCHA	 ***3766**	 3.000
MARIA CARMEN MOLINA FERRER	 ***9602**	 3.000
MARIA ISABEL ESQUIVA MARTIN	 ***1434**	 1.960
JOSÉ LUIS FERNÁNDEZ GARCÍA	 ***5790**	 3.000
JOHN ADRIAN JONES	 ****1303*	 2.975
JOSE LARROSA MARTINEZ	 ***8551**	 3.000
JUVIZA ARCE VICTORIA	 ***2800**	 1.235
MARÍA LUISA CELDRAN ORTEGA	 ***2871**	 700
Mª DEL ROSARIO MEDINA MARTINEZ	 ***9944**	 2.475
EMILIA LOPEZ HERNANDEZ	 ***6061**	 2.317
LUIS BELDA ORZAES	 ***6800**	 1.425
CARMELO FAURA CANDEL	 ***7035**	 3.000



JOAQUIN ORTUÑO MURCIA	 ***2943**	 2.742
JOSE LUIS PATRICIO GARCIA	 ***9513**	 462
JENIFER CONTRERAS SOÑER	 ***2378**	 1.777
MARIA DOLORES FERNANDEZ ORTIZ	 ***4879**	 835
MANUEL ANTONIO MIRA GÓMEZ	 ***3359**	 1.165
FRANCISCO JAVIER SANZ PEREZ	 ***0413**	 3.000
JOSÉ BAS MOMPEAN	 ***1916**	 1.005
JOSE ANTONIO RODRIGUEZ CONESA	 ***6636**	 1.025
DAVID STANLEY TITCHEN	 ****8609*	 1.562
LUIS MOLERA RÓDENAS	 ***5669**	 2.080
JOSEFA FILIU VALDES	 ***6529**	 1.385
MARIA MATEO PORTUGUES	 ***6201**	 1.245
LAURA MORA MARTINEZ	 ***6039**	 3.000
MARIA ANGELES TORRES CECILIA	 ***3890**	 3.000
RAFAELA MARTINEZ HERNANDEZ	 ***5170**	 970
FRANCISCO JOSE GAMBIN RIVES	 ***0653**	 2.075
CARMEN NORTES ESCRIBANO	 ***8353**	 260
BEATRIZ CASANOVA ALCARAZ	 ***5420**	 1.137
JULIAN RUIZ ORTUÑO	 ***5672**	 655
JOSE MANUEL RODRIGUEZ PARDINES	 ***8532**	 3.000
ANTONIO MARTINEZ MURCIA	 ***9775**	 177
MARIA TERESA GIMÉNEZ LORENZO	 ***6330**	 1.502
JOSE MANUEL MORA CASTELL	 ***7989**	 2.350
CARMEN ROS RUIZ	 ***2884**	 180
ENRIQUE JAVIER DE DIOS ORTIZ	 ***1136**	 1.895
FRANCISCO ILLESCAS PINA	 ***5179**	 1.412
JOSE MANUEL MARCO GARCÍA	 ***6114**	 3.000
CONSUELO SANCHEZ MORA	 ***9778**	 3.000
JADE NICOLE STRATTON	 ****3092*	 3.000
VICENTE ZAPLANA TRIGUEROS	 ***1124**	 3.000
JOSE MARIA TEJUELO RIQUELME	 ***4872**	 362
DOLORES INMACULADA PATIÑO GARCIA	 ***5190**	 2.772
ENCARNACION PEREZ GARCIA	 ***5873**	 590
HAMID SATTI ETOUADLI	 ***8562**	 3.000
MARIA DEL PILAR SAEZ ROMERO	 ***6894**	 1.762
RIGOBERTA RUIZ GARCIA	 ***4403**	 2.997
ANTONIO ORTEGA GIL	 ***5897**	 2.577
MANUEL SELMA ANDRES	 ***1184**	 2.547
BEGOÑA SÁNCHEZ TORÁ	 ***1167**	 2.577
MANUEL HERNANDEZ ILLAN	 ***3614**	 1.640
JESUS CUADRADO GOMEZ	 ***5767**	 135
ENCARNACIÓN GONZÁLEZ GARCÍA	 ***3396**	 2.040
ISABEL MARQUEZ RASTROJO	 ***9169**	 945
BELEN REYES GOMEZ HERNANDEZ	 ***9489**	 740
CARLOS MIGUEL GARCIA PERTEGAL	 ***8529**	 750
FRANCISCO PORTUGUÉS MARTÍNEZ	 ***5771**	 845
JOSE CORTES MORENO	 ***9797**	 2.095
LARA LUCAS MARTÍNEZ	 ***1512**	 2.247
NICOLÁS EGEA ESPÍN	 ***0447**	 1.150
JOSE FRANCISCO FUENTES RODRIGUEZ	 ***6881**	 3.000
ROSA CADI MORENO	 ***2674**	 2.780
MERCEDES RODRIGUEZ SARABIA	 ***4955**	 1.922
JESUS PARDINES MAZON	 ***5067**	 2.480
DOLORES GARCÍA MARCO	 ***8550**	 1.952
VICTOR MANUEL HERNANDEZ GIMENEZ	 ***1199**	 1.752
MERCEDES PEREZ SEVA	 ***2410**	 3.000
LOURDES NAVARRO SANCHEZ	 ***6236**	 2.702
ANTONIO ALCARAZ GONZALEZ	 ***6022**	 1.307
Mª ROSARIO ALMAGRO ÑIGUEZ	 ***0259**	 2.175
MARIA DE LOS ANGELES PEIRO MATEO	 ***0019**	 3.000
CARMEN MARTINEZ MARTINEZ	 ***5254**	 1.697
JOAQUIN GILABERT GARCIA	 ***4097**	 147
ANTONIO SANCHEZ HURTADO	 ***1918**	 2.552
EL KHATIR KHATIRI EL KHATIR	 ***1660**	 830
DOLORES NAVARRO SANTIAGO	 ***8620**	 1.102


		2020-02-20T15:16:42+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




